Edilázio Gomes da Silva Junior, Karla Conceição Lima da Silva Passos
Relator: Juiz Lino Sousa Segundo
Decisão: Por unanimidade de votos e de acordo com a manifestação do Ministério Público Eleitoral, os
membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando a restituição ao erário de R$ 424.606,76
(quatrocentos e vinte e quatro mil, seiscentos e seis reais e setenta e seis centavos), acrescido de multa de
20% (vinte por cento), nos termos do voto do relator.
05. PRESTAÇÃO DE CONTAS – PC Nº 0600294-20.2020.6.10.0000
Procedência: São Luís
Assunto: Prestação de Contas (Contas de partido político referente ao exercício financeiro de 2019)

[...]

Tatiana Santos Portela Carvalho, Fabio Marques Carvalho

Relator: Juiz Lino Sousa Segundo
Decisão: Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o ressarcimento ao erário de R$
80.617,09 (oitenta mil, seiscentos e dezessete reais e nove centavos), nos termos do voto do relator.
07. EMBARGOS NO RECURSO CRIMINAL ELEITORAL – RecCrimEleit Nº 0600040-
52.2021.6.10.0084
Procedência: Matões do Norte – 84ª Zona Eleitoral de São Mateus do Maranhão
Assunto: Recurso Criminal Eleitoral (Embargos em face do Acórdão de ID nº 18130148 em ação penal

[...]

Relator: Juiz André Bogea Pereira Santos
Decisão: Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando a devolução ao Tesouro
Nacional de R$ 20.942,34 (vinte mil, novecentos e quarenta e dois reais e trinta e quatro centavos),
acrescidos de multa de 10% (dez por cento), nos termos do voto do relator.
11. RECURSO ELEITORAL – REL Nº 0600367-37.2020.6.10.0082
Procedência: Estreito – 82ª Zona Eleitoral
Assunto: Recurso Eleitoral (Representação por suposta prática de conduta vedada consistente na